
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

NÁVOD PRO RUGER 10/22 TAKEDOWN 
 
 

Ruger 10/22 TAKEDOWN má stavitelný uzamykací 
mechanizmus. Následující instrukce popisují nastavení, které 
je potřeba provést při první instalaci hlavně. Po prvním 
nastavení bude možné hlaveň instalovat pouze  pomocí kroků 
1 a 3. Demontáž hlavně bude možné provést pouze  pomocí 
kroků 1 a 5.  
 
1. Vyjměte zásobník, zachyťte závěr v zadní poloze a 

zkontrolujte, zda je zbraň vybitá. (viz. manuál). 
 

2. Otáčení po směru hodinových ručiček povolte stavící 
šroub prsty co nejvíce to bude možné. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Instalujte sestavu hlavně tak, že (1) jí vložíte do pouzdra 
závěru a (2) otáčíte jí po směru hodinových ručiček, dokud 
nedojde k jejímu uzamčení. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3

INSTALACE SESTAVY HLAVN Ě 
 

4. Utáhněte prsty stavící šroub jak nejvíce to bude možné 
tak, že jej budete otáčet proti směru hodinových ručiček.  

 
5.  Pro demontáž sestavy hlavně (1) zachyťte závěr v zadní 

pozici pomocí záchytu závěru (2), posuňte uzamykací 
páčku směrem k ústí hlavně, (3) otočte hlavní proti směru 
hodinových ručiček a (4) vysuňte sestavu hlavně ven z 
pouzdra závěru.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEMONTÁŽ SESTAVY HLAVN Ě 
 

6. Utáhněte stavící šroub otáčením proti směru hodinových 
ručiček – jedno anebo 2 kliknutí. 

 
7. Znova instalujte sestavu hlavně. Při otáčení hlavní byste 

měli cítit odpor, ne však nepřekonatelný. Pokud je 
potřeba, vyjměte hlaveň a „povolte“ nebo „přitáhněte“ 
stavící šroub.  

 
POZN.: Po instalaci sestavy hlavně je vhodné provést několik 
natažení „na sucho“: vyjměte zásobník, zkontrolujte, zda je 
komora prázdná. Miřte bezpečným směrem, zatáhněte kliku 
závěru směrem vzad a nechte závěr poskočit do přední 
uzamčené polohy. Toto opakujte 2-3 krát. Tímto způsobem 
docílíte řádného usazení hlavně.  


